



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฝ่ายน้ำส้ม (ชนิดทางรถข้าม) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 5 เมตร ยาว 15 เมตร สูง 4.00 เมตร หรือรายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบแปลนที่กำหนด									
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 บ้านเนินสะอาด ( คลองวังเดียนทับบริเวณสระน้ำระบบประปาหมู่บ้าน ) ต.สระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว /2563									
เจ้าของโครงการ อำเภอเมืองสระแก้ว									
ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อำเภอ เมืองสระแก้ว จังหวัด สระแก้ว									
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2563									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฝ่ายน้ำส้ม (ชนิดทางรถข้าม)								ราคาน้ำส้มดีเซล
1.1	งานกรวดปรับพื้นที่ทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	5.21	-	-	20.00-20.99
1.2	งานคืนคืนสายบดอัดแน่น	433.00	ลบ.ม.	108.48	46,971.84	-	-	46,971.84	บ./ล.
	( 95% STANDARD PROCTOR DENSITY )								
1.3	ชุดออกตัวรถบรรทุกพร้อมปรับพื้นที่ความยาวตลอด 60 เมตร	585.00	ลบ.ม.	-	-	24.84	14,531.40	14,531.40	
1.4	ทรายหยาบรองพื้น	28.17	ลบ.ม.	642.53	18,100.07	-	-	18,100.07	
1.5	งานไม้แบบ (50%)	279.40	ลบ.ม.	315.00	88,011.00	133.00	37,160	125,171.20	
1.6	คอนกรีต ค.240 ksc (1,798 )	103.38	ลบ.ม.	1,798.00	185,877.24	498.00	51,483	237,360.48	
1.7	เหล็กเสริม RB 9 มม. (5%)	3,872.00	กก.	21.46	83,093.12	3.30	12,777.60	95,870.72	
1.8	ลวดผูกเหล็ก	92	กก.	38.32	3,525.44	0	-	3,525.44	
1.9	ค่าสูบลมขณะก่อสร้าง	2,435.00	ลบ.ม.	-	-	0.57	1,388	1,387.95	
2	งานดินลูกรังทางเข้าฝ่าย (คันสระน้ำ) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 170 เมตร		หนา 0.50 เมตร						
2.2	ลูกรังไหลทาง	340.00	ลบ.ม.	112.58	38,277.20	-	-	38,277.20	
	รวมค่างานต้นทุนงานชลประทาน 1.							581,196.30	
	ยอดยกไป							581,196.30	

*(Handwritten signature and initials)*

ประมาณราคาก่อสร้าง ฝายน้ำส้ม (ชนิดทางรถข้าม) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 5 เมตร ยาว 15 เมตร สูง 4.00 เมตร พร้อมรายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบแปลนที่กำหนด											
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 บ้านเนินสะอาด (คลองวังเดือนห้าบริเวณสะพานระบอบประปาหมู่บ้าน) ต.สระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว /2563											
เจ้าของโครงการ อำเภอเมืองสระแก้ว											
ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อำเภอ เมืองสระแก้ว จังหวัด สระแก้ว											
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2563											
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาล่าสุดสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
3	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คันทางฝายน้ำส้ม										
	กว้าง 4.00 เมตร ยาว 52 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 208 ตารางเมตรให้ทำงบประมาณสภาพพื้นที่										
3.1	งานการปรับปรุงพื้นทางเดิม	208.00	ตร.ม.	-	-	1.60	333	332.80		581,196.30	ราคากำกับพิเศษ
3.2	ลูกรังไหลทาง	7.80	ลบ.ม.	112.58	878.12	-	-	878.12			20.00-20.99
3.3	ทรายรองพื้น	10.40	ลบ.ม.	673.60	7,005.44	-	-	7,005.44			
3.4	งานผิวทางคอนกรีต	208.00	ลบ.ม.	319.62	66,480.96	-	-	66,480.96			
3.5	longitudinal Joint	-	ม.	-	-	-	-	-			
4.6	Expansion Joint	-	ม.	87.19	-	-	-	-			
5.7	Contraction Joint	40.00	ม.	61.34	2,453.60	-	-	2,453.60			
	รวมค่างานต้นทุน									658,347.22	
	FACTOR F งานชลประทาน									1,3375	
	รวมราคางานทั้งหมด									880,539.41	
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย							3,000.00	
	รวมราคาทั้งสิ้น									883,539.41	
	ใช้ราคาก่อสร้างเพียง									883,000.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ผ่าหน้าสั้น (ชนิดทางรถข้าม) ขนาดสั้นผ่ายาว 5 เมตร ยาว 15 เมตร สูง 4.00 เมตร พร้อมรายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบแปลนที่กำหนด											
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 บ้านเนินสะอาด (คลองวังเดือนห้าบริเวณสะพานระบอบประปาหมู่บ้าน) ต.สระแก้ว อ.เมืองสระแก้ว /2563											
เจ้าของโครงการ อำเภอเมืองสระแก้ว											
ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อำเภอ เมืองสระแก้ว จังหวัด สระแก้ว											
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2563											
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
3	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คั่นทางผ่าหน้าสั้น										
	กว้าง 4.00 เมตร ยาว 52 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 208 ตารางเมตรให้ทำงบประมาณสภาพพื้นที่										
3.1	งานการปรับปรุงพื้นทางเดิม	208.00	ตร.ม.	-	-	1.60	333	332.80	581,196.30	ราคากำกับพิเศษ	20.00-20.99
3.2	ลูกรังไหลทาง	7.80	ลบ.ม.	112.58	878.12	-	-	878.12			
3.3	ทรายรองพื้น	10.40	ลบ.ม.	673.60	7,005.44	-	-	7,005.44			
3.4	งานผิวทางคอนกรีต	208.00	ลบ.ม.	319.62	66,480.96	-	-	66,480.96			
3.5	longitudinal Joint	-	ม.	-	-	-	-	-			
4.6	Expansion Joint	-	ม.	87.19	-	-	-	-			
5.7	Contraction Joint	40.00	ม.	61.34	2,453.60	-	-	2,453.60			
	รวมค่างานต้นทุน								658,347.22		
	FACTOR F งานชลประทาน								1,3375		
	รวมราคางานทั้งหมด								880,539.41		
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย						3,000.00		
	รวมราคาทั้งสิ้น								883,539.41		
	ใช้ราคาก่อสร้างเพียง								883,000.00		







